
 

  
Об организации приёма детей 

 в первый класс в 2023 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации  и статью 67 

Федерального  закона «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным  приказом Министерства 

просвещения России, утверждённого приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458, с изменениями, внесенными приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. № 707,  от 30 августа 2022 г. № 

784,  от 23.01.2023 г. № 47, Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 

октября 2011 г. N 861 "О федеральных государственных информационных системах, 

обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных 

услуг (осуществление функций)" ( с дополнениями и изменениями), Постановлением  

администрации муниципального образования  городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края от 14.02.2023 г. № 432 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края за территориями муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»,  Уставом МОБУ СОШ № 53  

им. Титова И.С.,  в целях реализации государственных  гарантий прав граждан на получение 

общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать приём детей в первые классы на 2023 – 2024 учебный год. 

 1.1.Приём заявлений  о приёме на обучение  первый класс начинается   31.03.2023 г. и 

завершается   30.06.2023 г., для граждан:  

- имеющих первоочередное право на приём; 

- имеющих преимущественное право на  приём; 

- проживающих на закреплённой территории. 

 1.2. Приём заявлений о приёме на обучение в первый класс для детей, не проживающих на 

закреплённой территории – начинается  06.07.2023 г.  до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее 05.09.2023 г. 

2. Утвердить следующий график приёма документов в первый класс: 

понедельник – 9.00 – 13.00; 

среда  -       9.00. – 13.00; 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОДА-КУРОРТ СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53  ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ  ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА 

(МОБУ СОШ № 53   им. Титова И.С.) 

354340,  г.Сочи,  ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001 
  

  

   П Р И К А З  

От   01.03.2023 г. 

 

N   32/1 ОД 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565697396/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565697396/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565697396/


пятница  -  9.00 – 13.00. 

3. Назначить Шаройко Н.В., заместителя директора по УВР, ответственной за приём 

заявлений о приёме на обучение  и документов в первый класс.  

4. Шаройко Н.В., заместителю директора по УВР,: 

4.1.Разместить на информационном стенде школы исчерпывающую информацию о порядке 

приёма в первые классы на 2023 – 2024 учебный год, информацию о наличии свободных 

мест в первые классы, распорядительные акты о приёме детей в первый класс.  

4.2.Подготовить информационно-аналитические справки о  результатах комплектования 

первых классов на 2023 – 2024 учебный  год  в сроки -   до 01.09.2023 г. 

5. Чеснокова М.В. и  Добролюбову Е.М., системных администраторов,  назначить 

ответственной  за внесение данных из заявлений родителей   (законных представителей) о 

приёме в школу (при наличии согласия на обработку персональных данных) в 

автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование». 

6. Добролюбовой Е.М., системному администратору, разместить на официальном сайте 

школы исчерпывающую информацию о порядке приёма в первые классы на 2023 – 2024  

учебный год, информацию о количестве   свободных мест в первые   классы на 2023 – 2024 

учебный год, номера распорядительных актов   о приёме детей в первый класс. 

7. Шаройко Н.В., заместителю директора по УВР, разместить на стенде в школе 

информацию о порядке приёма в первые классы на 2023 – 2024 учебный год, информацию 

о количестве   свободных мест в первые   классы на 2023 – 2024 учебный год, номера 

распорядительных актов   о приёме детей в первый класс. 

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                         

                                                       

                                                

 

    

  Директор школы                                                                                          Я.К. Крбашян 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-03-17T12:35:26+0300
	Крбашян Яна Карнуковна




